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دستور رئیس جمهور
ــــــــــــــــــــــ برای مجازات ناقضان پروتکل ها ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 

نتیجه جدی نگرفتن اســتفاده از ماسک این شــده است که حالا 
بعد از ۵۱ روز، مرگ ومیر کرونا دوباره از ۲۰۰ نفر عبور کرد. طبق 
اعلام وزارت بهداشــت در ادامه روند افزایشــی فوتی های کرونا، 
۲۰۷ نفر دیگر جان باختند و ۳۵۶۳ نفر دیگــر نیز به کرونا مبتلا 
شــدند. بنابراین اگر با همین فرمان به پیــش برویم، صحبت های 
دکتر طبرسی، مدیر بخش عفونی بیمارســتان مسیح دانشوری، 
و پیش بینی رســیدن به آمار فوت ۶۰۰ نفر در روز در آبان ماه، دور 
از واقع نخواهد بود.ازاین رو و به دلیل کاهش استفاده از ماسک در 
میان مردم، با هــدف مقابله با ناقضان پروتکل ها، حجت الاســلام 
حســن روحانی، رئیس جمهور، از کمیته های امنیتی-اجتماعی و 
درمان خواست با تشدید نظارت ها، برای کسانی که عمدی و باوجود 
تذکراتِ چندباره، همچنان از عمل به دستورالعمل های بهداشتی 
طفره می روند و سلامت خود و جامعه را به خطر می اندازند، اعمال 
مجازات (از جملــه معرفی به افکار عمومی) را در دســتورکار قرار 
دهند.دیروز همچنین خبر رسید که ۷۰ درصد مبتلایان به ویروس 
کرونا در مشهد که تحت «پلاسمادرمانی» قرار گرفته بودند بهبودی 
کامل خود را بازیافتند. گفته می شــود زمان مطلوب برای اهدای 
پلاسما از سوی فرد بهبودیافته از ویروس کرونا ۴ تا ۸ هفته پس از 
بهبودی است و پس از این دوره زمانی سطح آنتی بادی افُت می کند 

و کارایی پلاسما کاهش می یابد.
 توزیع واکسن آنفلوانزا براساس اولویت ها

به گزارش وبدا، صادقی، رئیس اداره پیشگیری از بیماری های واگیر 
و غیرواگیردار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، اعلام 
کرد که توزیع واکسن آنفلوانزا براســاس اولویت های بهداشتی و 

با تأکید بر حفظ سلامتی کادر درمان و بهداشت توزیع می شود.

ــــــــــــــــــــــمعراج شهدای مشهد ثبت ملی می شود ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 

۵ ســال قبل بود که به دنبال تلاشــی ۲۶ ســاله، معراج شهدای 
دفاع مقدس مشهد به آغوش تاریخ ایثار و شهادت این شهر بازگشت 
این مکان متأسفانه پس از پایان جنگ، به تعمیرگاه خودرو تبدیل 
شده بود اما پیگیری های فراوان طی بیش از ۲ دهه، سرانجام این 
میراث گران بهای فرهنگی و یادگار دوران دفاع مقدس را به صاحبان 
اصلی اش بازگرداند. ضرورت حفظ و پاسداشت هرچه بیشتر این بنا 
باعث شــد مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی اعلام کند که مکان معراج شهدای مشهد در فهرست 
میراث ملی معنوی ایران به ثبت می رسد. به گزارش روابط عمومی 
این اداره کل، ابوالفضل مکرمی فر ادامه داد: اداره کل میراث فرهنگی 
استان با همکاری معاونت فرهنگی شهرداری مشهد و معاونت زیارت 
استانداری خراسان رضوی پرونده ثبت ملی این مکان را در فهرست 
آثار معنوی ملی ایران تهیه می کند و مقدمات ثبت این اثر انجام  شده 

است و به زودی در فهرست آثار ملی قرار خواهد گرفت.
همچنین احمد قربانــی، مدیرکل امور رفاهی زائــران در معاونت 
هماهنگــی و مدیریت امور زائران اســتانداری خراســان، نیز در 
این بازدید گفت: مقدمات ثبت ملی معراج شهدای مشهد به عنوان 
یک اثر معنوی فراهم  شــده اســت تا این مکان به عنــوان یکی از 

نمادهای دوران دفاع مقدس، ایثار و شهادت به ثبت برسد.
او ادامه داد: این مکان می تواند پلی ارتباطی بین نسل های امروز و 

نسلی که دفاع مقدس را درک کرده است، باشد.

ــــــــــــــــــــــمزار شهدا در خراسان رضوی غبارروبی شد ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 
 هم زمان با فرارسیدن چهلمین ســالگرد دفاع مقدس، غبارروبی 
و گل افشــانی مزار شــهدا در مشــهد و دیگرشــهرهای استان 

خراسان رضوی با رعایت شیوه نامه های بهداشتی انجام شد.
معاون فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی به ایرنا 
گفت: این ویژه برنامه از ساعت ۱۵ پنجشنبه در ۴ نقطه مشهد بدون 
حضور جمعیت و اعلام فراخوان عمومی با حضور فرماندهان نظامی 
و انتظامی استان برگزار شد.جواد حامدزاده افزود: این مراسم در حرم 
مطهر رضوی با همکاری آستان قدس رضوی، در آرامگاه خواجه ربیع 
با مشارکت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و در مزار شهدای گمنام 
کوهســنگی، موســوم به جبل النور، با همراهی فرماندهان نیروی 
انتظامی استان برگزار شــد؛ همچنین مراسم غبارروبی مزار شهدا 
در گلزار شهدای بهشت رضا(ع) مشــهد با حضور نیروهای ارتش 

جمهوری اسلامی ایران انجام شد.

۰۵ مــهـــر  ۱۳۹۹
 ۱۴۴۲ صفــر   ۰۸
۳۲۱۱ شـــــماره 
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بهره برداری از نسل 
جدید تابلوهای هوشمند 

ایستگاه های اتوبوس
در ماه های اخیــر با توجه به ســرقت اجزای 
داخلی تعــداد زیادی از تابلوهای هوشــمند 
ایستگاه های اتوبوس، سازمان فاوای شهرداری 
مشهد اقدام به جمع آوری ۱۴۷ تابلوی راهنما 

از شهر کرد.
طبق اعلام روابط عمومی این ســازمان، نصب 
نســل جدید تابلوهای هوشمند ایستگاه های 
اتوبوس با امکانات بیشــتر بــه زودی به اجرا 
درخواهد آمد. این نسل از تابلوها، قابلیت اعلام 
اطلاعــات زمان بندی حرکــت اتوبوس ها به 
صورت صوتی را نیز داراست که برای نابینایان 

بسیار مفید خواهد بود.
عــلاوه بــر تابلوهــای اطلاع رســان داخل 
ایستگاه ها، شــهروندان می توانند به منظور 
آگاهی از زمــان رســیدن اتوبوس ها و حتی 
دنبال کردن مسیر حرکت اتوبوس های فعال 
هرخط، از نرم افزار موبایلی نقشه همراه مشهد 

نیز استفاده کنند.

سال ها بی توجهی به نوار حاشیه ای 
کلان شهر مشــهد و نادیده گرفتن 
این پدیده نوظهــور اجتماعی کار 
را بــه جایی رســانده اســت که 
حالا بیــش از یک ســوم جمعیت 
این کلان شــهر را حاشیه نشینان 
تشکیل می دهند. افزایش پرشتاب 
جمعیــت در این مناطق روزبــه روز فاصله 
متن و حاشیه کلان شهر مشــهد را بیشتر 
کرده و این موضوعی است که لزوم اقدامی 
همه جانبه، جهادی و گسترده در این مناطق 
را انکارناپذیر کرده است. ازاین رو مدیریت 
شهری مشهد با «شــعار یک حاشیه کمتر، 
صدها فرصت بیشــتر» وارد میدان شــده 
است. برایند این شــعار تلاش برای تحقق 
اتفاقی اســت که ســال ها آرزو و خواسته 
اهالی این مناطق حاشــیه ای بوده اســت؛ 
مواردی همانند اتصال به بخش های میانی 
شهر و گسترش چشــمگیر سرانه خدمات 
شهری. برای آغاز این پروژه نیز شهرک های 
شــهید رجایی و باهنر به عنــوان یکی از 
پرجمعیت ترین مناطق حاشیه شهر مشهد 
انتخاب شــد تا با اجــرای ۱۲ پروژه عظیم 
در این منطقــه در کمتر از ۱۰ ماه، شــاهد 
تحولی اساسی و عزمی جدی در این مناطق 
باشــیم. ازاین رو با همراهی اســتانداری، 
آستان قدس رضوی، اداره کل دادگستری 
استان و مدیریت شهری مشهد پنجشنبه ای 
که گذشــت این پروژه بی نظیــر در حوزه 
مدیریت شهری در کشور با حضور قائم مقام 
تولیت آستان قدس رضوی، شهردار، رئیس 
شــورا و جمعی از اعضای شــورای شهر و 
مدیران شــهری، همچنیــن مدیران کل 
اطلاعات، دادگستری و سرپرست معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استاندار کلنگ زنی 

شد.
 ساخت ۶۰۰۰ واحد مسکونی در ۲ شهرک

قائم مقــام تولیت آســتان قدس رضوی در 
این مراسم با تأکید بر اینکه این آستان برای 
رفع مسائل حاشیه شهر مشهد و مشکلات 
مردم این مناطق دغدغه ای جدی دارد گفت: 
اجرای این ۱۲ پروژه شهری کاری جهادگونه 
است که امیدواریم با همت مردانه متولیان 
با پایان خوبی روبه رو شــویم و شعار «یک 
حاشیه کمتر، صدها فرصت بیشتر» محقق 
شــود و ما در حد توان و امکانات برای رفع 
مشــکلات و رفاه مــردم این مناطق تلاش 

خواهیم کرد.
مصطفی خاکسار قهرودی افزود: اگر همدلی 
و هماهنگی بین مسئولان مختلف شهری و 

استانی نبود، این اتفاق زیبا رقم نمی خورد. 
تلاش بســیار در کار، دغدغه، برنامه ریزی، 
همدلی و هماهنگی دستگاه ها و بخش های 
مختلف از ویژگی های پروژه هایی است که 
امروز شاهد مراسم آغاز عملیات اجرای آن 

هستیم.
وی با بیــان اینکه رویکرد آســتان قدس 
این است که هرجا مسئولان پای کار باشند، 
این ارگان نیز پای کار باشد، اظهار کرد: در 
راستای عمل به منویات رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در زمینه حل مشــکلات حاشیه 
شهر مشهد مقدس برای کاهش معضلات 
اجتماعــی این مناطق، آســتان قدس در 
طرحی کارشناسی و جامع، زمینی مناسب 
در شهرک شهید رجایی و باهنر در اختیار 
شهرداری و دولت قرارداده است تا ساخت 
۶۰۰۰ واحد مســکونی بــرای محرومان 
این مناطق را آغاز کنند که امروز هم زمان با 
هفته دفاع مقدس این پروژه کلنگ زنی شد.

وی بیان کرد: همچنین در این طرح فضایی 
مناسب برای اســتفاده عموم، زمینی برای 
احداث بزرگ ترین بوستان شرق مشهد برای 
بهبود فضای فرهنگی رفاهی حاشیه شهر در 

اختیار شهرداری قرار گرفته است.
  از بزرگ ترین پروژه های شــهری کشور طی

۴ دهه اخیر
شهردار مشــهد نیز در این مراســم با بیان 
اینکه «قطعا این پروژه ها یکی از بزرگ ترین 
اقدامات جمهوری اســلامی در ۴۰ ســال 
گذشــته در حوزه مدیریت شهری خواهد 
بود» گفــت: مجموعــه مدیران اســتان 
با همدلی به نتیجه رســیدند تا بخشــی از 
حاشیه شهر را هدف قرار دهند و به طور ویژه 
این مهم در ستاد تدابیر ویژه استان مطرح 
شد و شورای اسلامی شهر مشهد نیز برای 

سامان دهی این ۲ شهرک پای کار آمد.
محمدرضــا کلائی افــزود: بــا هماهنگی 
اســتاندار، نماینــده ولــی فقیــه، تولیت 
آســتان قدس رضوی و دســتگاه قضایــی 
تفاهم نامه ای بین آستان قدس، حاکمیت، 
دولت و مدیریــت شــهری و دیگرعناصر 
بــرای ســامان دهی  تصمیم گیرنــده 
شهرک های شــهید رجایی و باهنر منعقد 
و مســئولیت این کار نیز برعهده مدیرکل 

اطلاعات استان قرارداده شد.
وی با اشــاره به اینکه نتیجه این تفاهم نامه 
مجموعه پروژه هایی اســت کــه عملیات 
اجرایی آن به مرور ظرف ۱۰ ماه آینده آغاز 
می شود، ادامه داد: بخشــی از این پروژه ها 
در آینده ای نزدیک به بهره برداری می رسد 
و بخشــی دیگر نیز به تدریج انجام خواهد 
شــد. وی بیان کرد: خارج کردن شــهرک 
شهید باهنر از بن بست و اتصال آن به بازوی 

چهارم تقاطع غیرهمســطح مصلا، احداث 
مرکز درمانی و مجتمع ورزشی در شهرک 
شهید باهنر و کتابخانه عمومی در شهرک 
شــهید رجایی، تعریض خیابان پورسینا، 
آزادســازی اراضی برای احداث واحدهای 
مسکونی، ایجاد مجموع بوستان های محلی 
در این محدوده و ایجاد پل روی ریل راه آهن 
و اتصال ۲ طرف ریل به یکدیگر که پروژه ای 

پیچیده است، بخشی از این پروژه هاست.
شهردار مشهد با بیان اینکه در کنار اجرای 
این پروژه ها، پارکی هفتادهکتاری در اراضی 
محدوده شهرک شــهید رجایی به وسعت 
پارک ملت با موضوع کشــاورزی شــهری 
با مســاعدت آســتان قدس رضوی احداث 
خواهد شــد، افــزود: این پــارک الگوهای 
کسب وکار اهالی این منطقه را تغییر خواهد 
داد. امیدواریم بتوانیم این پارک را تا پایان 

امسال به بهره برداری برسانیم.
کلائــی افــزود: همچنین احــداث پارکی 
پنج هکتاری در انتهای بولوار شهید معقول 
و مهریز که خواسته سی ساله مردم منطقه 
است نیز در دستور کار قرار دارد. همچنین 
یکی دیگر از پروژه هایی که در این محدوده 
اجرا می شود بولوار بصیرت است که با کمک 
آستان قدس رضوی و با عبور از میان اراضی 

امیرآباد احداث خواهد شد.
وی بیان کرد: در کنار این پروژه ها اختصاص 
زمین برای ســاخت واحدهای مسکونی به 
منظور جایگزینی و اصلاح الگوی سکونت و 
آزادسازی فضاهای عمومی این ۲ شهرک نیز 

در دستور کار قرار دارد.
وی گفت: برای اجرای این پروژه ها ۲۴۰۰ 
میلیــارد تومــان اعتبار پیش بینی شــده 
است و معتقدم مجموعه این اقدامات بافت 
شهرک های شهید رجایی و باهنر را تغییر 

خواهد داد. کلائی ابــراز امیدواری کرد که 
با حمایت هــای اســتانداری، نماینده ولی 
فقیه، تولیت آستان قدس رضوی، دستگاه 
قضایی، شورای شهر و دیگرارگان ها شاهد 

به سرانجام رسیدن این پروژه ها باشیم.
 پروژه های بنیادی به جای امدادی

همچنین رئیس شــورای شــهر مشهد در 
این مراســم گفت: ایده اجرای پروژه های 
توســعه محور در مناطق حاشــیه شهر در 
ماه رمضان در دیدار اعضای شورای شهر با 
تولیت آستان قدس توسط رئیس کمیسیون 
مناطق کم برخوردار شورای شهر مطرح شد.

محمدرضا حیــدری افزود: بــه لطف امام 
رضــا(ع) و همدلی و همراهــی موجود در 
اســتان، این طرح ها ظرف ۴ مــاه وارد فاز 
اجرایی شــده اســت. حاشیه نشینی یک 
واقعیت در مشهد اســت، اما نوع برخورد با 
حاشیه نشینی مهم اســت. در همین راستا 
تلاش شــهرداری ایجاد توازن در ســرانه 
خدمات این مناطق با شهر است اما موانعی 

در این مسیر وجود داشته است.
وی با اشــاره به اینکه هدف شورای پنجم 
نیز از ابتدا اجرای پروژه های توســعه محور 
در مناطق حاشیه شــهر بوده است، افزود: 
تاکنون تلاش های امــدادی در این مناطق 
انجام می شــد اما امروز کاری بنیادی برای 
سامان دهی حاشیه شــهر آغاز شده است. 
بی شــک اجرای پروژه های بنیادی منجر 
به توانمندسازی ســاکنان و تحرک توسعه 
می شــود.حیدری با بیان اینکــه در کنار 
اجرای این پروژه هــا ۲۰۰۰ میلیارد ریال 
نیز در قالب مشــوق ها برای ســامان دهی 
این مناطــق اختصاص یافته اســت، اظهار 
کرد: برای پیشبرد این کار و مشارکت مردم، 
دفاتر تسهیلگری در مناطق هدف بازآفرینی 

نیز راه اندازی شده اســت. وی تأکید کرد: 
امیدواریم با عملیاتی شــدن این پروژه ها 
شاهد اصلاح بافت های فرسوده در مناطق 

مختلف، به ویژه حاشیه شهر باشیم.
 آغاز پیوند متن و حاشیه در شهر مشهد

در ادامه این مراســم سرپرســت معاونت 
هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری 
خراســان رضوی نیز با بیــان اینکه اجرای 
این تعــداد پروژه با اعتبــار ۲۴۰۰ میلیارد 
تومان، حاشــیه شــهر را به تدریج به متن 
پیوند می دهــد، گفت: خراســان رضوی 
دارای ۳۱ شــهر با پهنه هــای ناکارآمد و 
بافت های فرسوده با جمعیت یک میلیون 
و ۷۰۰ هزارنفری است که بزرگ ترین آن با 
جمعیت یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر متعلق 

به حاشیه شهر مشهد است.
مهدی ســالیانی با اشــاره به اینکه از ۱۱۷ 
پهنه ناکارآمد شــهری اســتان نزدیک به 
۵۷ پهنه در مشــهد قرار دارد، افزود: برای 
سامان دهی پهنه های ناکارآمد به اعتباری 
بالغ بر ۸۰۰۰ میلیارد تومان نیاز است و در 
مجموع تاکنون و طی ســال های گذشته 
پروژه هایی به مبلغ حــدود ۱۵۰۰ میلیارد 

تومان در این مناطق اجرا شده است.
سالیانی اظهار کرد: معتقدیم با اعتبار ۲۴۰۰ 
میلیارد تومانی که برای اجرای پروژه های 
عمرانی در مناطق حاشیه ای در نظر گرفته 
شده اســت و امروز شــاهد آغاز بخشی از 
آن هســتیم، این مناطق به تدریج به متن 

خواهند پیوست.
وی افزود: در کنــار این اقدامات، در حوزه 
اقدام ملی مسکن نیز احداث ۴۷ هزار واحد 
مســکونی در دســتور کار قرار دارد که از 
این تعداد ۶۰۰۰ واحد در پهنه های حاشیه 

شهر مشهد احداث خواهند شد.
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پروژه هايى براى  پيوند متن و حاشيه
به همت مدیریت شهری مشهد و دیگردستگاه ها  ۱۲ پروژه بزرگ با اعتبار  ۲۴۰۰ میلیارد تومان  در شهرک های رجایی و باهنر کلید خورد

امیررضا وثوقی
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کلان پــروژه «ترویــج رعایــت 
حق تقدم عابرپیــاده» یا همان 
پویش «خط عابر، خط زندگی» 
عنوان فعالیــت علمی-فرهنگی 
و اجرایی منحصربه فردی اســت 
که توســط ســازمان فرهنگی و 
اجتماعی شــهرداری مشهد و با 
تأکید شــورای شهر تعریف شــده و قرار 
اســت از امروز اکران گســترده ای نیز از 

طریق بیلبورد خیابان ها و معابر داشــته
 باشد.

شرایط حاکم بر شــهر متأثر از الگوهای 
رفتاری نامناسب رانندگان و عابران پیاده، 
شدت بالای تنش میان این ۲ گروه هدف 
در معابر شهری و به دنبال آن آمار بالای 
مجروحان و فوت شــدگان عابر پیاده در 
تصادفات مجموعه علل اساسی توجه به 
این موضوع هستند. شکل گیری و نهادینه 

شــدن الگوهای رفتــاری و پیادمدهای 
اجتماعی فوق در جامعه شهری متأثر از 
عوامل متعددی است، اما ریشه و بن مایه 
آن ها را می توان در بسترهای فرهنگی و 
نمادهای رفتاری غالب شهروندان دانست.

در همین رابطه معاون شــهردار و رئیس 
سازمان اجتماعی و فرهنگی افزود: اهداف 
کلان پروژه در ۳ بــازه زمانی کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت تعریف شده است 

و اقدامات اجرایی متنوعی متناســب با 
اهداف در بازه زمانی مشــخص تعیین و 

اجرا شده اند.
محمدمحسن مصحفی ضمن بیان اهداف 
اجرایی این طرح افزود: هدف کوتاه مدت 
کلان پــروژه هــدف، حساس ســازی و 
یادآوری حق فراموش شده شهرنشینان به 
خودشان است و در میان مدت تغییر نوع 
تفکر درباره اولویت های عبور عابر و سواره 

در معابر شــهری و ذهنیت سازی درباره 
الگوهای رفتاری صحیح عابران و رانندگان 
را می توان به عنوان هدف و خروجی مورد 
انتظار تعریف کــرد و در بلندمدت تغییر 
رفتار شهرنشــینان و بســط و گسترش 
الگوهای رفتاری هدف اساســی است که 
دستیابی به آن می تواند تحولی شگرف در 
دیگررفتارهای مرتبط با انضباط ترافیکی 

را موجب شود.
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مصحفی، رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد:

هدف پویش «خط عابر، خط زندگی» احیای حقوق عابران پیاده است
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